PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

 Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От 27.05.2013
	№ 125

	О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных Дню защиты детей

	В целях повышения престижа семьи в обществе, пропаганды семейной жизни и укрепления семейных ценностей, традиций, а также реализации муниципальной целевой программы «Борская семья» на 2013-2014 годы:
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий городского округа г. Бор по подготовке и проведению Дня защиты детей.

2. Структурным подразделениям администрации городского округа г. Бор и муниципальным учреждениям, указанным в плане, подготовить и провести мероприятия согласно приложению.

3.Рекомендовать государственным учреждениям, указанным в плане, подготовить и провести мероприятия согласно приложению.

4. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте www.borcity.ru
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор по социальной политике Т.П.Галанину.

	Глава администрации
	                                          А.В.Киселев

	Т.А.Мишина

24693

Утвержден

распоряжением администрации

городского округа г. Бор

                                                                                        от 27.05.2013 № 125
План основных мероприятий городского округа г. Бор по подготовке и проведению Дня защиты детей.
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за проведение

	1
	Турнир по мини-футболу среди детских команд территориальных подразделений городского округа г. Бор
	31 мая
	Отдел спорта и молодежной политики (стадион «Спартак»)

	2
	Турнир по воркауту
	1 июня
	Отдел спорта и молодежной политики (стадион «Спартак»)

	3
	«Мартышкин день»,

праздничная программа
	1 июня
	Отдел спорта и молодежной политики (Городской парк культуры и отдыха)

	4
	Шахматный турнир
	2 июня
	Отдел спорта и молодежной политики (Шахматный клуб)

	5
	«Дружат дети на цветной планете»,

праздничная программа
	3 июня
	УНО

(МБОУ ДОД ЦВР «Алиса»)

	6
	«Тайны древности» вставка экспонатов и материалов  из фондов музея
	1 июня
	Отдел культуры

(Краеведческий музей)

	7
	«Порыв души»  выставка декоративно-прикладного творчества мастера В.В.Рогинской
	1 июня

	8
	«Праздник Детства» праздничная программа
	4 июня

12.00
	Отдел культуры

(МБУК

«Центр культуры «Октябрь»)

	9
	«Новый друг» игровая программа
	1 июня

11.30
	Отдел культуры

(МБУК «Стеклозаводский ДК»)

	10
	«Страна чудес» концертная программа
	1 июня

12.00
	Отдел культуры

(МБУК «Стеклозаводский ДК»)

	11
	«Колосок» интерактивный кукольный спектакль
	2 июня

10.30
	Отдел культуры

(МАУК

«Культурный центр»)

	12
	«Дорогою добра»  театрализованная, игровая программа
	1 июня

12.00
	Отдел культуры

(МБУК «Неклюдовский ДК»)

	13
	«Лига дворовых чемпионов» спортивный праздник
	1 июня

13.00
	Отдел культуры

(МБУК

«Большепикинский ДК»)

	14
	«Конфетти» развлекательная программа

	1 июня

12.00
	Отдел культуры

(МБУК

«ДКМ п. ППК»)

	15
	«Радуга детства» праздничная программа
	3 июня

11.00
	Отдел культуры

(МБУК

«Ситниковский ДК»)

	16
	«Пусть всегда будет солнце» праздник рисунка на асфальте
	1 июня

12.00
	Отдел культуры

(МБУК «ЦД Железнодорожный»)

	17
	«Мы живем в гостях у лета, мы живем в краю чудес»  открытие пришкольного лагеря

«Солнцеград»
	3 июня

10.00
	Отдел культуры

(МБУК «ЦД Железнодорожный»)

	18
	«Детство  - это ты и я» конкурсно–игровая программа
	4 июня

11.00
	Отдел культуры

(МБУК «Краснослободский СКК»)

	19
	«Куда уходит детство» игровая программа
	1 июня

11.00
	Отдел культуры

(Керженецкий СК)

	20
	«Мир, в котором я живу» конкурс рисунка на асфальте
	1 июня

10.00
	Отдел культуры

(МАУК

«Линдовский СКК)

	21
	«Праздник детства» развлекательная программа
	1 июня

11.00

	22
	«Здравствуй, лето» конкурс детского рисунка
	1 июня

11.00
	Отдел культуры

(Спасский СК)

	23
	«Добрым смехом смеются дети» развлекательно – игровая программа
	1 июня

12.00

	24
	«Детей счастливые улыбки» концертная программа
	1 июня

11.00
	Отдел культуры

(Читопольский СДК)

	25
	«Нам нужен мир, трава в росе, улыбчивое детство» развлекательная программа
	2 июня

14.00
	Отдел культуры

(СДК

п. Сормовский пролетарий)

	26
	«Страна талантов» конкурс рисунков
	1 июня

11.00
	Отдел культуры

МБУК

(«Редькинский СКК»)

	27
	«Здесь от улыбок тесно» развлекательно - игровая программа
	1 июня

11.30

	28
	«Сказка за сказкой» викторина и игровая программа
	2 июня

11.00
	Отдел культуры

(Чистоборский СДК)

	29
	«Захват пиратского корабля» игровая программа
	1 июня

13.00
	Отдел культуры

(МБУК «Кантауровский СКК»)

	30
	«Праздник волшебства» детский праздник
	2 июня

14.00
	Отдел культуры

(Каликинский СДК)

	31
	«Счастливое детство» кукольный спектакль
	1 июня

13.00
	Отдел культуры

(Шпалозаводский СДК)

	32
	«Летние забавы» игровая программа
	1 июня

13.00
	Отдел культуры

(МБУК «Большеорловский СКК»)

	33
	«Ярких красок детский хоровод» развлекательная программа
	1 июня

10.00
	Отдел культуры

(МБУК

«Ямновский СКК»)

	34
	«Ребята давайте жить дружно»  игровая программа
	1 июня

12.00

	БИБЛИОТЕКИ

	36
	«Летняя игромания»
 цикл литературных игр
	месяц
	Отдел культуры

(Завражновская библиотека)

	37
	«У книг каникул не бывает»
часы творческого чтения
	месяц
	Отдел культуры

(Каликинская

Библиотека)

	38
	«Ключи от лета» театрализованное представление
	1 июня
	Отдел культуры

(Ковровская

Библиотека)

	39
	«Лето звёздное будь со мной» день сказки
	2 июня
	Отдел культуры

(Каликинская

Библиотека)

	40
	«Радуга планеты детства» литературный праздник
	2 июня
	Отдел культуры

(Неклюдовская

библиотека № 16)

	41
	«Твои права»  викторина с элементами слайд - презентации
	2 июня
	Отдел культуры

(Чистопольская

Библиотека)

	42
	«Куда уходит детство» праздничная программа
	2 июня
	Отдел культуры

(Керженецкая

Библиотека)

	43
	«Знай права смолоду» познавательная игра
	3 июня
	Отдел культуры

(Центральная

городская библиотека)

	44
	«Юбиляры лета» книжная выставка – знакомство с писателями-юбилярами лета
	3 июня
	Отдел культуры

(Центральная

детская библиотека)

	45
	«Не спеши прощаться с детством»  игровая программа
	3 июня
	Отдел культуры

(Стеклозаводская

Библиотека)

	46
	«Удивительные превращения» литературная викторина
	3 июня
	Отдел культуры

(Неклюдовская

библиотека № 4)

	47
	Мероприятия по вопросам предоставления мер социальной поддержки семьям, имеющим детей
	27 мая – 3 июня
	УСЗН г. Бор

	48
	Организация выставки поделок «Творчество юных» для воспитанников группы дневного пребывания 7-10 лет
	27 мая –

30 мая
	ГБУ «ЦСПСД города Бор»

	49
	Конкурс рисунков на асфальте «Счастливое детство» для воспитанников группы дневного пребывания 7-10 лет
	28.05.2012
	ГБУ «ЦСПСД города Бор»

	50
	Тематическое занятие «1 июня – Международный День защиты детей» с воспитанниками группы дневного пребывания 7-15 лет
	28.05.2013
	ГБУ «ЦСПСД города Бор»

	51
	Конкурсно – игровая программа «Поляна игр» для воспитанников группы дневного пребывания 7 – 15 лет
	28.05.2013
	ГБУ «ЦСПСД города Бор»

	52
	Организация посещения благотворительного представления в Нижегородском театре кукол воспитанниками Центра
	01.06.2013
	ГБУ «ЦСПСД города Бор»

	53
	Спортивный праздник «День Здоровья», посвященный Дню Защиты детей
	01.06.2013
	ГБОУ НПО «Рекшинское ПУИ»

	54
	Радиолинейка, посвященная Дню Защиты детей
	01.06.2013
	ГБОУ НПО «Рекшинское ПУИ»

_______________________________